
                                   平成２８年４月１日 
会員各位 
                 
 

山口県介護福祉士会周南ブロック研修会のご案内 
 

  春陽の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、山口県介護福祉士会周南ブロック
の運営に格別のご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、下記の通り研修会を開催しますのでご案内いたします。ご多忙中とは存じますが、多くの方の
ご参加をよろしくお願い申し上げます。 

 
 

 

 
〆切日  平成２８年 ５月３１日まで。お申し込みは、メール又はＦＡＸでお願い致します。 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

口腔ケア研修会 
 

介護福祉士のスキルの一つとして、必ず身に付けておきたい 
「口腔ケア」の基礎について学びましょう。 

 

★日 時  平成２８年 ６月 １７日（金）１９：００～２０：３０ 

 

★場 所  下松市地域交流センター ２階交流室 

    （下松市生野屋南１－１１－１） 

 

★講 師  徳山中央病院 歯科口腔外科主任歯科衛生士 河村美代子 氏 

 

★内 容  肺炎などの疾病予防や食欲低下防止等に有効な口腔ケアの意義や有効な手法 

についての講義と演習。 

  
★対 象  介護施設・事業所の介護職員等。 
 
      ※介護福祉士会会員以外の方のご参加も大歓迎です。 
 
★定 員  ３０名程度 

 

★参加費  介護福祉士会会員、準会員５00円、非会員1,000円 

 

【お問い合せ】 

山口県介護福祉士会周南ブロック ブロック長 濵田のり子 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ｈａｍａｄａ＠ｈ－ｆｕｊｉ．ｃｏｍ 

    ℡０９０－５７０２－８３９１ 

 

   



 

 

口腔ケア研修会 申込書 

 

ＦＡＸ ０８２０－４８－４４４１ 濵田のり子 行 

 

 

 

№ お名前 所   属 
会員・準会員は

○ 

１ 

 

 

 

 

連絡先： 

 

２ 

 

 

 

 

連絡先： 

 

３ 

 

 

 

 

連絡先： 

 

４ 

 

 

 

 

連絡先： 

 

５ 

 

 

 

 

 

連絡先： 

 

 

 

申 込  平成２８年５月３１日（火）までに、メール又はＦＡＸにてお申し込みください。 

申込者多数の場合は、受講をお断りすることがありますので、お早めに 

お申し込みください。連絡先も忘れずご記入ください。 

 

 
 


